國立台灣海洋大學工學院博士學位考試資格及考試委員資格審查委員會

108學年度-No.2會議紀錄
開會時間：109年4月15日(三) 12:10
開會地點：工學院會議室

主    席：莊 院長 水旺
記錄：王麗雯
出 席 者：郭世榮委員、蕭松山委員、閻順昌委員(請假)、關百宸委員
1、 報告事項：無。
2、 討論事項
提案一
提案單位：河海工程學系
案由：
提請審議本院河工系博士班研究生詹益燿(29952010)博士學位考試資格及考試委員資格申請案。

說明：

一、本案經河工系109年4月8日學術委員會審議通過。

二、該生修業滿8年並已修畢本系規定必、選修科目及學分暨通過博士學位候選人資格考核，擬參加108學年度第2學期學位考試，茲檢附工學院博審會審查資料彙整表，請審議。

三、另檢附該生博士學位考試申請資料（申請書、候選人名冊、考試委員名冊、著作目錄一覽表(內含論文計點(篇)) 、學位論文初稿對照明細表、歷年成績單、該系博士班博士學位審查及考試辦法、論文初稿等各1份）於現場傳閱。
決議：照案通過，報請校長核定。
3、 臨時動議：
莊水旺院長：「工學院博士學位考試資格及考試委員資格審查委員會設置辦法」與現況不符，請參酌本校各學院設置辦法，提送相關會議修訂。
4、 會議結束：13時。
	國立臺灣海洋大學工學院博審會審查資料彙整表 (河海工程學系)

	河海工程學研究所

博士班研究生

修業規則
	第五條
博士學位候選人博士論文之部份必須滿足登載在Science Citation Index (SCI)或Social Sciences Citation Index (SSCI)之期刊一篇（含）以上，且必須為除指導教授外之第一作者；及具審查制度之國內外工程、科學類期刊一篇（含）以上；但技術性短文類（Technical Papers）不予計算。博士學位候選人參加論文口試前必須提交論文發表之影本或該期刊之同意刊登函至系學術委員會認可。
第六條
博士班學生修業二年畢業者，論文之部份至少需發表二篇以上(含) SCI或 SSCI 期刊論文，其規定同第五條。

	姓名／入學日期／資格考日期/修學分數指導教授／
	發表期刊論文（學生姓名請加註底線，如為SCI請註明impact factor）
	口試委員

	姓名：詹益燿
學號：29952010

入學日期：99/9

資格考日期：103/7
修習學分數：29(含英文畢業門檻6學分)

指導教授：葉為忠、顧承宇

	· 中文論文題目：

以兩階段迭代方法解非線性劣性化問題
· 英文論文題目：

A study on solving the nonlinear ill-posed problems using the double iteration process

· 發表期刊論文：
1. Weichung Yeih, I-Yao Chan, Cheng-Yu Ku, Chia-Ming Fan, Pai-Chen Guan. 2014. “A Double Iteration Process for Solving the Nonlinear Algebraic Equations, Especially for Ill-posed Nonlinear Algebraic Equations.” CMES: Computer Modeling in Engineering & Sciences, vol. 99, No. 2, pp. 123-149, SCIE (IF=1.030, 2014 JCR).
2. Weichung Yeih, I-Yao Chan, Chia-Ming Fan, Jiang-Jhy Chang, Chein-Shan Liu. 2014. “Solving the Cauchy Problem of the Nonlinear Steady-state Heat Equation Using Double Iteration Process.” CMES: Computer Modeling in Engineering & Sciences, vol. 99, No. 2, pp. 169-194, SCIE (IF=1.030, 2014 JCR).
3. Cheng-Yu Ku, I-Yao Chan, Weichung Yeih. 2012. “A Novel Dynamical Method for Solving Ill-Conditioned Nonlinear Ordinary Differential Equations.” Advanced Science Letter, vol. 14, No. 1, pp. 491-494(4), SCIE (IF=1.253, 2010 JCR).
4. Weichung Yeih, I-Yao Chan, Cheng-Yu Ku, Chia-Ming Fan. 2015. “Solving the Inverse Cauchy Problem of the Laplace Equation Using the Method of Fundamental Solutions and the Exponentially Convergent Scalar Homotopy Algorithm(ESCHA).” JMST: Joural of Marine Science and Technology-Taiwan, vol. 23, No. 2, pp. 162-171, SCIE (IF=0.298, 2015 JCR).
	· 李賢華(國立中山大學海洋環境及工程學系 特聘教授，教字第008932號，校外委員)

· 徐輝明(東華大學材料科學與工程學系 教授兼副校長，教字第019170號，校外委員)

· 楊子儀(國立交通大學土木工程學系教授，教字第144532號，校外委員)

· 劉進賢(國立臺灣海洋大學海洋中心專任研究員，教字第012908號，校內委員)

· 葉為忠(國立臺灣海洋大學河海工程學系教授，教字第010376號)，校內委員)

· 顧承宇(國立臺灣海洋大學河海工程學系教授，教字第140283號，校內委員)

1